
Tarifsystem Tagesschule Vaduz 
 
 
Mit Beschluss des Gemeinderats vom 27. Februar 2018, gilt folgendes Tarifsystem:  
 
Die Pauschale wird für das gesamte Schuljahr erhoben, ohne Rücksicht auf Schulferien, etc. 
Die Rechnungsstellung erfolgt durch die Gemeindekasse aufgrund der letzten 
rechtskräftigen Steuerrechnung. Es besteht die Möglichkeit den Jahresbetrag so 
aufzuteilen, dass die Rechungsstellung monatlich, quartalsweise, halbjährlich oder jährlich 
von der Gemeinde errichtet wird. 
Bei Kindern aus anderen Gemeinden erfolgt eine Absprache unter den Gemeindekassieren.  
 
 
Einkommen (Position 15 der Steuererklärung) Tarif p.a. 
 
Bis CHF 50‘000.- CHF 1‘000.- 

CHF 50‘001.- bis 75‘000.- CHF 1‘500.- 

CHF 75‘001.- bis 100‘000.- CHF 2‘000.- 

CHF 100‘001.- bis 125‘000.- CHF 2‘500.- 

CHF 125‘001.- bis 150‘000.- CHF 3‘000.-  

CHF 150‘001.- bis 175‘000.- CHF 3‘500.- 

CHF 175‘001.- bis 200‘000.- CHF 4‘000.- 

CHF 200‘001.- bis 225‘000.- CHF 4‘500.- 

CHF 225‘001.- bis 250‘000.- CHF 5‘000.- 

CHF 250‘001.- bis 300‘000.- CHF 5‘500.- 

Ab 300‘001.- CHF 6‘000.- 

	
	
	


